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Obrotowy zębaty bęben do odziarniania roślin włóknistych

Przedmiotem wynalazku jest obrotowy bęben zę¬
baty do odziarniania roślin włóknistych, w którym
zęby o profilu łukowym są bezpośrednio lub po¬
średnio zamocowane do obrotowego wału.
Bębny tego rodzaju są powszechnie używane do

młocarni i odziarniarek do lnu. Wadą tych znanych
bębnów jest to, że szczególnie po stronie wlotowej
odziarniarek na bębny nawija się targan, co oczy¬
wiście pogarsza warunki pracy maszyny i zmusza
«io jej zatrzymywania w celu oczyszczania bębnów
^W celu zmniejszania nawijania targanu usiłowano
-stosować rozmaite profile zębów. I tak na przykład,
zaproponowano zastosowanie dla zębów profilu krzy¬
wej logarytmicznej. Pomimo jednak użycia zębów
o celowo dobranych profilach zjawisko nawijania
targanu na bębny odziarniające występowało nadal.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie nawijania

targanu na bębny odziarniarek.
Dla osiągnięcia tego celu postawiono sobie za¬

dania zastosowania na bębnach odziarniających
oprócz zębów dodatkowych elementów zwiększa¬
jących podmuch powietrza w kierunku promienio-.
wym.
Cel ten według wynalazku osiągnięto dzidki temu,

że pomiędzy zębami odziarniającymi, zwłaszcza
w początkowej części bębna — licząc w kierunku
transportu słomy — umieszczono łopatki ustawione
mniej więcej promieniowo i równolegle do osi
bębna.
Dzięki zastosowaniu tych łopatek wyeliminowano

praktycznie całkowicie zjawisko nawijania targanu
na bębny.

10

15

20

25

Przykład wykonania bębnów według wynalazku
oraz odziarniarki z takimi bębnami pokazano na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia odziarniarkę
zaopatrzoną w bębny według wynalazku w widoku
czołowym, fig. 2 — schematycznie przednią (wlo¬
tową) część bębnów odziarniających w przekroju
poprzecznym, fig. 3 schematycznie tylnią część bęb¬
nów w przekroju poprzecznym, a fig. 4 — zazębie¬
nie zębów dwóch współpracujących ze sobą bębnów.
Jak to pokazano na fig. 1 bębny odziarniające

są wbudowane w powszechnie używany zespół od¬
ziarniarki typu OR składający się z ramy 2 oraz
zaciskowego pasowego przenośnika 3.
Zęby 4 bębnów mają w części wlotowej odziar¬

niarki inny profil i układ niż zęby 5 w środkowej
i wylotowej części bębnów. Do bębnów 4 są przy¬
mocowane łopatki 6, które podczas obrotów bębnów
stwarzają podmuch powietrza skierowany promie¬
niowo na zewnątrz, uniemożliwiający nawijanie się
targanu. Jak stwierdzono wystarcza zamontowanie
łopatek 6 tylko w przedniej części bębnów, gdyż
w części środkowej i tylniej nie występuje tenden¬
cja do nawijania targanu.

Zastrzeżenie patentowe

Obrotowy zębaty bęben do odziarniania roślin
włóknistych, w którym zęby o profilu łukowym są
bezpośrednio lub pośrednio zamocowane do obro¬
towego wału, znamienny tym, że pomiędzy odziar-
niającymi zębami (4) zwłaszcza w początkowej częś¬
ci bębna znajdują się łopatki (6) umieszczone mniej
więcej promieniowo i równolegle do osi bębna (1).
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